UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀ BÌNH

Số: 139 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày  20 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận danh hiệu "Gia đình văn hoá" năm  2023.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀ BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy định

về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa” “Ấp

văn hóa”, “Bản Văn hóa”, “Tổ Dân phố văn hóa”;

Căn cứ công văn số 248/BCĐ-VHTT ngày 06/9/2023 của BCĐ phong trào

“TDĐKXDĐSVH” huyện Đồng Hỷ về việc hướng dẫn bình xét, công nhận các

danh hiệu trong Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và báo cáo tổng kết Phong

trào năm 2023;

Căn cứ biên bản họp xét bình bầu gia đình văn hoá của Ban vận động các
xóm và Ban chỉ đạo phong trào"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" xã
Hoà Bình  năm 2023.

Theo đề nghị của BCĐ phong trào “TDĐXDĐSVH”.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công nhận 728 hộ gia đình thuộc của 6 xóm thuộc xã Hoà Bình đạt

danh hiệu gia đình văn hoá năm 2023 như sau:

Xóm Trung Thành 152 hộ

Xóm Phố Hích 151 hộ

Xóm Tân Đô 114 hộ

Xóm Đồng Cẩu 116 hộ

Xóm Đồng Vung 86 hộ

Xóm Tân Yên 109 hộ

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Giao cho Văn phòng HĐND – UBND xã, Ban vận động phong trào

“TDĐKXDĐSVH” 6 xóm xã Hoà Bình và các hộ gia đình có tên trong danh sách

thi hành Quyết định này./.
 Nơi nhận:

-BCĐPT huyện, xã (B/c);

- TT Đảng uỷ - HĐND (B/c);

- Điều 2(T/h);

- Lưu VPUB.

CHỦ TỊCH

Hoàng Hồng Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T19:05:49-0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Hồng Nhật<Tanlong.donghy@thainguyen.gov.nv> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:37:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoà Bình<hoabinh.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!